Prefeitura Municipal de São Carlos
Comissão Permanente de Licitações

__________________________________________________________________________
Rua Episcopal, nº 1.575   Centro   São Carlos - SP   Fone/Fax: (16) 3362.1162

1

ATA DE SESSÃO DE RECEBIMENTO E ABERTURA DOS ENVELOPES DE HABILITAÇÃO

CHAMADA PÚBLICA N.° 02/2018 - PROCESSO Nº 14005/2018

Aos 10 (dez) dias do mês de agosto do ano de 2018, às 14h00min, reuniram-se na Sala de Licitações os membros da

Comissão Permanente de Licitações abaixo identificados para deliberarem sobre a continuidade da Chamada Pública supracitada, cujo

objeto é a seleção de empresas do ramo da construção civil que manifestem interesse na apresentação de proposta a Caixa Econômica

Federal para a edificação de Equipamentos Públicos de Educação complementares à habitação para atender ao legado de

empreendimentos já contratados no âmbito do Programa Minha Casa Minha Vida – Faixa 1 – Recursos FAR, no Município de São Carlos.

Foi recebido da Comissão Especial constituída neste procedimento o resultado da análise dos requisitos e respectiva

pontuação e qualificação da documentação apresentada pela empresa Infratécnica, que resulta na seguinte situação:

Item 10.01.01 – GERIC  –  pontuação obtida = 3

Item 10.01.02 – CTO    –    pontuação obtida = 2

Item 10.01.03 – CTRT  –    pontuação obtida = 2

Item 10.01.04 – PBQP-H – pontuação obtida = 4

Item 10.01.05 – CEF    –     pontuação obtida = 4

Dessa forma, a Nota Final obtida pela empresa, conforme fórmula que segue – item 10.01. do Edital foi de 3:

NF = (P.GERIC + P.CTO + P.CTRT + P.PBQP-H + P.CEF)  / 5

NF = (3 + 2 + 2 + 4 + 4)  / 5 = 3

Sendo o que nos competia informar, lavrou-se esta ata que vai assinada pelos membros abaixo identificados da Comissão

Permanente de Licitações da Prefeitura Municipal de São Carlos.

Roberto C. Rossato   Fernando Jesus Alves de Campos  Hícaro Leandro Alonso

         Presidente                         Membro         Membro